
Contacto

Teléfono +34 958247790
Fax +34 958247782
Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-23/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputado Delegado de Presidencia y Contratación de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Atención en los puntos de información al consumidor en municipios de la provincia
de Granada.

Valor estimado del contrato 228.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.000 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4022399-faab-4e21-a7b5-a1815a1d49a0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona 1. (9 municipios): Algarinejo, Durcal, Darro, Guevejar, La Calahorra, Jayena,
Orgiva, El Valle, Moraleda de Zafayona.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y USUARIOS EN ACCION DE GRANADA-FACUA GRANADA-
Identificador empresa G18043372
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.344,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.
[3]
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se le notificara al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona 2. (10 municipios): Alhendin, Churriana de la Vega, Ogijares, Huetor
Santillan, Huetor-Tajar, Huescar, Padul, La Peza, Purullena, Salobreña.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ASOCIACION AMAS DE CASA CONSUMIDORES Y USUARIOS DE GRANADA
Identificador empresa G18025254
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.958 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.
[4]
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se le notificara al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona 3. (10 municipios): Velez de Benaudalla, Castril, Cullar Vega, Cuevas del
Campo, Iznalloz, Lanjaron, Montefrio, Vegas del Genil, Colomera, Busquistar.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 1

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

UNION DE CONSUMIDORES DE GRANADA UCA/UCE
Identificador empresa G18221523
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.958 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.
[5]
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se le notificara al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zona 4. (9 municipios): Cajar, Calahonda, Chauchina, Chimeneas, Guejar Sierra,
Jete, Monachil, Otivar, Polopos-Mamola.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

UNION DE CONSUMIDORES EUROPEOS DE GRANADA (EURO-CONSUMO GRANADA)
Identificador empresa G18604165
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.982 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.758,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.
[6]
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se le notificara al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Zona 5. (10 municipios): Benalua, Castell de Ferro-Gualchos, Cortes de Baza,
Deifontes, Fuente Vaqueros, Mancomunidad Alpujarra (Cadiar), Montejicar, Piñar, Puebla de D.
Fabrique, Ugijar.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.
[7]
Fecha del Acuerdo 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Zona 6. (9 municipios): Arenas del Rey, Bacor-Olivar, Calicasas, Caniles, Dilar,
Fornes, Lachar, Valderrubio, Zujar.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Por determinar
(18071) Los distintos municipios descritos en los lotes y
pertenecientes a la provincia de Granada España

Ofertas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE GESTIÓN DEL SERVICIO
: 40Ponderación 

: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION PARA LA FORMACION Y DEFENSA DE LOS CONSUMIDORES (AFDECO)
Identificador empresa G19544139
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.
[8]
Fecha del Acuerdo 27/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se le notificara al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

En el local designado por el Ayuntamiento en cada uno de los municipios indicados en cada lote.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Sala de la Mesa de Contratación de la Diputación
Provincial de Granada

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, s/n - 1ª planta
(18014) Granada España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2018 a las 09:57 horas
Esta fecha es provisional. La fecha y hora se publicará
con antelación.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 14:00
Observaciones: Registro de Proposiciones del Servicio de Contratación Administrativa de la Diputación de Granada, C/
Periodista Barrios Talavera, s/n - 1ª planta, CP: 18014 - Granada, de lunes a viernes y en horario de 9:00 a 14:00 horas.
O por Correo Certificado, hasta las 24:00 h. (en caso de utilizar esta opción de Correo Certificado, deben cumplirse los
requisitos del art. 80.4 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de Octubre)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5SXfaNslkV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5SXfaNslkV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1bd6529-2f4d-4979-8e7c-36ff9309a5d2
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4022399-faab-4e21-a7b5-a1815a1d49a0
[3]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'
[4]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'
[5]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'
[6]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'
[7]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'
[8]Donde se decía ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de 2019' ahora se dice ' Resolucion nº 000782 de 27 de marzo de
2019, rectificada por la resolucion nº 000982 de 9 de abril de 2019.'

ID 0000003913067 |  2019-314649 | Thu, 11 Apr 2019 13:24:11:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133612144442040929524522144664165667376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a942b1cd-6647-43de-80e4-7b5bd2a2c6dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1bd6529-2f4d-4979-8e7c-36ff9309a5d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1bd6529-2f4d-4979-8e7c-36ff9309a5d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4022399-faab-4e21-a7b5-a1815a1d49a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4022399-faab-4e21-a7b5-a1815a1d49a0

